



مشارکت جمهوری آذربایجان در جشن عید یهود «هانوکا» در روز چهاردهم دسامبر در «هتل ترامپ» واشنگتن

روزنامه صهیونیستی «هآرتس» خبر داد سفارت جمهوری آذربایجان در آمریکا بطور مشترک با «کنفرانس رهبران سازمان های بزرگ یهودی آمریکا» جشن عید یهودی «هانوکا» را در روز چهاردهم دسامبر در «هتل ترامپ» واشنگتن برگزار خواهد کرد.

به گزارش آران نیوز: هآرتس نوشت: «مالکولم هونتلین، معاون «کنفرانس رهبران سازمان های بزرگ یهودی آمریکا» گفت سفارت جمهوری آذربایجان این محل را (سالن همایش هتل ترامپ) را به علت نزدیکی به کاخ سفید اجاره کرده است که آخرین میهمانی هانوکای باراک اوباما نیز در همان شب برگزار خواهد شد. همه اعضای «کنفرانس رهبران» از این انتخاب راضی نیستند و رهبر بزرگترین سازمان عضو این اتحاد با عصبانیت واکنش نشان داده است.»

خاخام ریک جاکوبس، رئیس «اتحادیه اصلاح یهودیت» به هآرتس گفت: «این انتخاب در بهترین حالت، عدم درک حساسیت موضوع محسوب می شود و در بدترین حالت نیز یک چاپلوسی آشکار است. بخصوص در شرایطی که ترامپ هنوز با پیچیدگی های تصدی عالی ترین مقام کشور همزمان با ریاست بر یک شرکت، مواجه است، بهتر بود که یکی از سه هزار مکان موجود دیگر در واشنگتن برای این مراسم انتخاب می شد. اگر «کنفرانس رهبران» در یافتن یک مکان غیرسیاسی با مشکل مواجه است، اعضای «اتحادیه اصلاح یهودیت» خوشحال می شوند که در این زمینه کمک کنند.»

کنفرانس رهبران سازمان های بزرگ یهودی آمریکا، از رهبران بیش از 50 سازمان یهودی تشکیل شده است و یک سازمان مبتنی بر اجماع نظر است که خود را «صدای یهودیت در آمریکا» معرفی می کند.

مراسم مشترک سفارت جمهوری آذربایجان در واشنگتن و «کنفرانس رهبران سازمان های بزرگ یهودی آمریکا» به مناسبت عید هانوکا تحت عنوان «دموکراسی و تکرار برگزار خواهد شد.

ترامپ اعلام کرده است که در 15 دسامبر با برگزاری کنفرانس خبری، کناره گیری خود را از تجارت اعلام خواهد کرد و تجارت خود را به فرزندانش خواهد سپرد.

همچنین این سوال مطرح است که چرا سازمان های یهودی آمریکا با سفارت جمهوری آذربایجان به عنوان یک کشور مسلمان در برگزاری یک مناسبت یهودی مشارکت می کنند؟ احتمالاً، علت آن، روابط فزاینده اسرائیل با این ملت آسیایی در سال های اخیر است. هر دوی آنها، ایران را به عنوان یک تهدید تلقی می کنند و این روابط در ماه گذشته با اعزام هواپیمای آتش نشان (جمهوری) آذربایجان به اسرائیل برای کمک به خاموش کردن آتش سوزی، مورد تأکید قرار گرفت. (جمهوری) آذربایجان یکی از بزرگترین تامین کنندگان نفت اسرائیل است و براساس گزارش های منابع خارجی، اسرائیل به تامین کننده کلیدی تسلیحات برای (جمهوری) آذربایجان تبدیل شده است و طی چهار سال گذشته تقریباً پنج میلیارد دلار تسلیحات به این کشور فروخته است. اخبار فروش پهپادهای اسرائیلی به این کشور در داخل اسرائیل مورد انتقاد قرار گرفته است و منتقدان می گویند که تسلیحات اسرائیلی ممکن است مناقشه در منطقه قره باغ کوهستانی ارمنه جدایی طلب را تشدید کند. در ماه آوریل گذشته، ارمنستان بطور رسمی به استفاده ارتش (جمهوری) آذربایجان از پهپاد تهاجمی ساخت اسرائیل برای حمله به یک کاروان ارمنی اعتراض کرد. در سال 2012، نشریه فارین پالیسی از منابع آمریکایی نقل کرد که اسرائیل به پایگاه های هوایی در (جمهوری) آذربایجان در مرز شمالی ایران دست یافته است که مقامات اسرائیلی متعاقباً این خبر را تکذیب کردند. دولت جمهوری آذربایجان میلیون ها دلار برای لابی گری در واشنگتن به منظور تامین منافع و ارتقای وجهه خود هزینه می کند. دولت این کشور معمولاً از طرف سازمان های غیردولتی بین المللی محکوم می شود. به گفته سازمان «دید» بان حقوق بشر» دولت جمهوری آذربایجان در سال گذشته با انگیزه های سیاسی و در دادگاه های ناعادلانه، مدافعان برجسته حقوق بشر و روزنامه نگاران و فعالان سیاسی را به زندان های طولانی مدت محکوم کرد و ده ها تن دیگر با اذیت و آزار و (خطر) دستگیری و پیگرد و ممنوعیت مسافرت مواجهند. عفو بین الملل نیز می گوید ناظران حقوق بشر در این کشور با ممنوعیت مواجه شده و از کشور اخراج شده اند و گزارش ها از وجود شکنجه و بدرفتاری در این کشور حکایت دارد. «

هآرتس افزوده است: «اگر همه چیز طبق برنامه پیش برود، در باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان نیز هتل بین المللی ترامپ رونمایی خواهد شد. در ماه ژوئن گذشته آسوشیتدپرس گزارش مفصلي را در مورد رکود این طرح «به دلایل اقتصادی» منتشر کرد که در سال 2014 با سروصدا آغاز شده بود. آنار محمدوف، شریک محلی ترامپ در جمهوری آذربایجان، فرزند یکی از وزرای دولت جمهوری آذربایجان (وزیر حمل و نقل) است که از طرف دیپلمات های آمریکایی به فساد مالی و ارتباط مالی با ساختار نظامی ایران متهم شده است.»